
 

 IZRAKSTS 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

 
 

2025. gada 25.septembrī                                                                                                     Nr. 21 

 

 

21.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr. 2025/11  

“Par Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 26. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 

“Preiļu novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi   

un grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” izdošanu 

 

2025. gada 26. jūnijā Preiļu novada dome apstiprināja Preiļu novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr. 9 “Preiļu novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (protokols Nr. 11, 20. §). 

Preiļu novada pašvaldībā 2025. gada 18. septembrī ir saņemta Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 17.09.2025. sagatavotā vēstule Nr. 15-

2/4503 “Par Preiļu novada teritorijas plānojumu”. 

Vēstulē norādīts uz Preiļu novada teritorijas plānojuma, kas  apstiprināts ar Preiļu novada 

pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Preiļu novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – 

Teritorijas plānojums), Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk – Apbūves 

noteikumi) ietvertajām neatbilstībām augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem, kā arī 

norādīts uz pretrunām Apbūves noteikumu normās, kas var ietekmēt turpmāko lēmumu 

leģitimitāti. Teritorijas plānojums ir īstenojams tikai pēc tam, kad novērstas minētās neatbilstības 

attiecībā uz augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem un novērstas pretrunas Apbūves 

noteikumu normās. 

Atbilstoši VARAM vēstulē norādītajam, Apbūves noteikumos izslēdzami atsevišķi 

punkti un svītrojamas neatbilstības atsevišķos apakšpunktos. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. un 91. 

punktu, ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 17.09.2025. vēstuli 

Nr. 15-2/4503, 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stašulāne) 

"PRET" -  nav 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2025. gada 25. septembra saistošos noteikumus Nr.2025/11 

“Par Preiļu novada domes 2025. gada 26. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 “Preiļu novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”, svītrojot tajos atsevišķus punktus un vārdus (Saistošie 

noteikumi pielikumā). 

2. Uzdot Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam: 

2.1. lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā; 

2.2. saistošos noteikumus Nr. 2025/11 nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu. 

3. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai publicēt šo lēmumu pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē https://www.preili.lv, norādīt hipersaiti ar unikālo identifikatoru uz valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv pieejamo apstiprināto 

Teritorijas plānojumu un saiti uz publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 

ievietot informāciju reģionālajā laikrakstā “Vietējā Latgales avīze”.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas vadītājai. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes 2025. gada 25. septembra saistošie noteikumi Nr. 2025/11 “Par 

Preiļu novada domes 2025. gada 26. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 “Preiļu novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” (uz 2 (divām) lpp.). 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)                A.Adamovičs 

 

Protokoliste (personiskais paraksts) I.Trūpa 

IZRAKSTS PAREIZS: 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)          A.Adamovičs 

Preiļos 2025. gada 26.septembrī 

https://www.preili.lv/

